
 

  Základní škola Horažďovice, Komenského 211, 

příspěvková organizace 
   Tel.:376512700      e-mail:zskomenskeho@horazdovice.cz 

www.zskomenskeho.horazdovice.cz 

 

Č. j.:ZSHDKOM/508/2023 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

 

za školní rok 2022/2023 
  

 
 

 

 

 

 

Horažďovice 25. 9. 2023                      Zpracovala: Mgr. Marcela Šmrhová 
                                                                                                       
 

 

 

  

http://www.zskomenskeho.horazdovice.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2 zřizovatel  

název zřizovatele Město Horažďovice 

adresa zřizovatele Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice 

kontakt tel.: 371 430 555-7              

e-mail: urad@muhorazdovice.cz 

www: sumavanet.cz/muhd 

 

 

1.3 součásti školy Kapacita         

Základní škola 570 

Školní družina 150 

Školní klub Není 

Školní jídelna  500 

Základní škola speciální není 

 

 

Součást školy Počet  

tříd 

Počet 

oddělení 

Počet žáků 

 

Počet žáků  

§ 38 

Počet žáků 

§ 41 

1. stupeň ZŠ 10 x 182 0 0 

2. stupeň ZŠ 10 x 187 4 0 

Základní škola se 

speciálními třídami 

 x 0 0 0 

Školní družina x 5 132 x x 

Školní klub x 0 0 x x 

Školní jídelna ZŠ x x 350 x x 

 

 

1. Základní údaje o škole 

1.1 škola  

název školy Základní škola Horažďovice, Komenského 211, 

příspěvková organizace 

adresa školy Komenského 211, 341 01 Horažďovice 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 75005271 

IZO školy 102164398 

IZO ředitelství 600068684 

vedení školy Mgr. Marcela Šmrhová, Mgr. Vojtěch Herman 

kontakt tel.: 376 512 700 

e-mail:  zskomenskeho@horazdovice.cz 

www: zshorazdovice.komenskeho.cz 

ID datové schránky: snummhz 

mailto:urad@muhorazdovice.cz
mailto:zskomenskeho@horazdovice.cz


 

 

 

 

 

 

1.4 materiálně-technické zajištění školy 

Vybavení Počet 

Třídy kmenové 20 

Třídy družiny 5 

Specializované učebny (jazyky, 

chemie-fyzika, hudebna, 

přírodovědná) 

4 

Počítačové učebny 3 

Dílny 1 

Cvičná kuchyně 1 

Školní pozemek 1 

Školní jídelna 1 

Multimediální učebny s 

dataprojektorem 

24 

 
Provedené změny: 

Posupná rekonstrukce podlah, obnova technického vybavení (dataprojektory, dotykové tabule) 

 

Navrhované změny: 

Rekonstrukce školní jídelny (odhlučnění). 

Postupná obnova školní kuchyně. 

Postupná obnova nábytku a technického vybaveni (dataprojektory, dotykové tabule, počítače) 

Rekonstrukce sportovního zázemí školy. 

Rekonstrukce střešní krytiny. 

Rekonstrukce elektrických rozvodů. 

Výměna osvětlení za úsporné LED zářivky. 

Zajištění parkovacích ploch pro školu. 

 

1.5 Údaje o školské radě 

Datum zřízení 1.9.2005 

Počet členů školské rady 9 

Složení školské rady Karel  Lukeš, Ing. Jana Schořová, Simona 

Toningerová, Mgr. Dagmar Kovačová, Mgr. Ivana 

Formanová, Mgr. Marek Mesz, Ing. Hana Kalná, 

Bohuslava Kodýdková, Ing. Romana Šmrhová 

Kontakt mesz.marek@centrum.cz 

 

 

1.6 Údaje o občanském spolku při škole 

Registrace 27.3.1995 

Zaměření Rozvoj základní školy v oblasti výchovně 

vzdělávací a v oblasti provozních, hygienických a 

stravovacích podmínek žáků. 

Kontakt petra.veringerova@seznam.cz 



 

 

 

 

2. Přehled oborů vzdělání a vzdělávací programy školy 

 

2.1 Přehled oborů základního vzdělání 

Kód Obor vzdělání 

79-01-C/01 Základní škola 

  

 

 

2.2 Vzdělávací programy 

Vzdělávací program ZŠ (název, č. j.) Zařazené třídy 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „ Tvůrčí škola 

děti baví“(ZSHDKOM/234/2017) 

4.A,4.B,5.A,5.B 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „ Tvůrčí škola 

děti baví“(ZSHDKOM/251/2019) 

3.A, 3.B, 8.A, 8.B, 8.C, 

9.A, 9.B 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „ Tvůrčí škola 

děti baví“(ZSHDKOM/264/2021) 

1.A,1.B,2.A,2.B,6.A,6.

B,6.C, 7.A, 7.B 

3. Přehled pracovníků školy - údaje k 30.06. (samostatně za speciální třídy) 

 

 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy (fyzický stav/přepočtený stav) – bez zástupů 

Počet všech pracovníků celkem 59/51,7785 

Počet učitelů ZŠ 27/26,409 

Počet učitelů ZŠ se speciálními třídami 0/0 

Počet vychovatelů ŠD  5/3,6517 

Počet asistentů pedagoga 14/9,2223 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 9/6,25 

Počet správních zaměstnanců ŠJ 6/6,00 

 

 

3.2 Kvalifikovanost pedagogických pracovníků ve školním roce  

 

Součásti 

Počet pedagogických pracovníků se vzděláním – přepočtený stav dle 3.1 

SPgŠ SŠ jiné  VOŠ VŠ-Bc VŠ PF VŠ jiné+doplňující 

studium 

ZŠ 1,2778 6,6945 0 0,5 24,0000 3,159 

ŠD 1,4732 0,4464 1,0000 0,7321 0 0 

 

 

3.3 Výuka vedená odborně kvalifikovaným učitelem 

Aprobovanost výuky % V kterých předmětech 

Počet vyučovacích hodin celkem za týden 537 100 ------------------------------------ 

- z toho počet neaprobovaných hodin 45 8,38 Aj, Nj, Sv, Hv,Vv,Tv,Pč 

 

      



 

 

 

3.4 Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Počet vzdělávacích akcí 12 

Celkový počet účastníků 37 

Vzdělávací instituce MAS Pošumaví, PF Olomouc, Tandem Jenček, J. Hora, Vše pro 

venkov, ÚP Sušice, NPI Plzeň, Společně k bezpečí. 

 

 

3.5 Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 

Počet vzdělávacích akcí 2 

Celkový počet účastníků 7 

Vzdělávací instituce KHS Plzeň, Vše pro venkov 

 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol (samostatně za 

speciální třídy) 

 

4.1 Zápis k povinné školní docházce  

 

Počet dětí u zápisu Počet odkladů školní docházky Očekávaný počet 

dětí 

Očekávaný počet 

tříd navržen skutečnost 

50 0 7 43 2 

 

4.2 Výsledky přijímacího řízení 

 

a) na víceletá gymnázia přijato: 

 

 z pátého ročníku ze sedmého ročníku 

gymnázia zřizovaná krajem 0 0 

soukromá gymnázia 0 0 

církevní gymnázia 0 0 

 

b) na střední školy zřizované krajem a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, z devátých 

ročníků přijato: 

 

gymnázia obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní 

střední školy 

střední odb. 

učiliště 

celkem 

8 4 1 9 4 13 39 

 

c) na soukromé školy přijato: 

 

gymnázia obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní 

střední školy 

střední odb. 

učiliště 

celkem 

0 0 0 0 0 0 0 

 

 



 

 

 

d) do učebních oborů (krajských i soukromých škol) ukončených výučním listem přijato: 

 

z devátých ročníků z nižších ročníků 

13 1 

 

e) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku: 

 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy 

v devátém ročníku v nižším ročníku 

39 1 

 

 

4.3 Počet žáků, kteří ze školy odešli v průběhu školního roku 

 do speciální 

školy 

do jiné ZŠ  Jiný způsob plnění PŠD Dodatečný odklad 

PŠD 

Počet žáků 1 7 0 0 

 

 

5. Naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

 

Stručné vyhodnocení: 

Naplňování cílů ŠVP „Tvůrčí škola děti baví“ je průběžně sledováno a hodnoceno na pravidelných 

pedagogických radách. Zaměřujeme se na propojování mezipředmětových vztahů formou předmětových 

komisí a metodického sdružení pro 1. stupeň. V letošním školním roce jsou tyto dvě formy nově 

propojeny napříč 1. a 2. stupněm. Cílem je propojení mezipředmětových vztahů napříč ŠVP. Dále 

hledáme nové metody k navýšení čtenářské gramotnosti. Nedostatečná slovní zásoba dnešní generace je 

nejčastější příčinou nedosažení cílů školního vzdělávání. 

 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků (samostatně za speciální třídy) 

 

6.1 Prospěch žáků na konci školního roku 

 

Počet 

žáků 

celkem 

Prospělo s 

vyznamenáním 

Prospělo  

 

Neprospělo Z toho  

Po opravných 

zkouškách 

neprospělo 

Ročník 

opakuje 

Hodnoceno 

slovně 

369 216 147 6 2 3 0 

 

 

6.2 Přehled o chování (za celý školní rok) 

 

Počet 

žáků 

celkem 

Pochvaly Napomenutí 

třídního učitele 

Důtky třídního 

učitele 

Důtky 

ředitele školy 

2. stupeň 3. stupeň 

369 17 77 37 23 4 1 

 



 

 

 

6.3 Údaje o zameškaných hodinách (za celý školní rok) 

 

 Počet 

omluvených 

hodin 

Počet 

omluvených 

hodin na 

žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Počet 

neomluvených 

hodin na žáka 

1. stupeň 15040 82,64 0 0,00 

2. stupeň 25077 134,10 17 0,09 

Celkem 40117 108,72 17 0,05 

 

 

6.4 Přehled volitelných a nepovinných předmětů 

 

Volitelné předměty Nepovinné předměty 

Biologicko-chemická praktika Náboženství 

Finanční gramotnost  

Informatika  

Sportovní hry  

Tvůrčí dílna  

Tvůrčí psaní  

Základy administrativy   

  

 

7. Nadstandardní aktivity  

 

7.1 Zájmová činnost organizovaná školou 

 

 

V rámci hlavní činnosti: 

Pěvecký sbor Poupata 

Pěvecký sbor Kvítek 

Zdravotnický kroužek 

Keramický kroužek 

V rámci doplňkové činnosti: 

Angličtina pro 1. a 2. ročník 

Příprava na SŠ(matematika, český jazyk) 

Hurá do školy - příprava předškoláků 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

7.2 Mimoškolní aktivity  

 
Třída Datum/název akce Zaměření k učivu 

4.-5. 6.-13.9.2022/Dopravní výchova 
Rozvoj klíčových 

kompetencí 

2.-4. 15.9.2022/Beseda ZOO 
Rozvoj klíčových 

kompetencí 

1.,3.-5. 16.9.2022/Den řemesel_Muzeum HD 
Rozvoj klíčových 

kompetencí 

1.-4. 09-2022-06-2022/Logopedie 
Rozvoj klíčových 

kompetencí 

6. 20.-23.9.2022/Adaptační kurz Klima třídy 

8 30.9.2022/Multikino 
Rozvoj klíčových 

kompetencí 

9. 7.110.2022/profitesty Volba povolání 

9. 13.10.2022/Prezentace SŠ Horažďovice Volba povolání 

3. 17.10.2022/Bezpečnost v kyberprostoru 
Minimální preventivní 

program 

9. 20.10.2022/Prezentace SŠ Strakonice Volba povolání 

9 21.10.2022/Úřad práce  KT Volba Povolání 

9.  3.11.2022/Prezentace  SOŠ Blatná Volba povolání 

5. 25.11.2022/Bezpečnost v kyberprostoru 
Minimální preventivní 

program 

3.-9. 30.11.2022/Planeta Země - Magický Senegal 
Rozvoj klíčových 

kompetencí 

7. 1.12.2022/Legální drogy 
Minimální  preventivní 

program 

1.-9. 8.12.2022/Den otevřených dveří 
Rozvoj klíčových 

kompetencí 

7. 12.1.2022/Komenský – příběh lidskosti 
Rozvoj klíčových 

kompetencí 

5. 13.12.2022/Robotika - Gymnázium Sušice 
Rozvoj klíčových 

kompetencí 

6. 14.12.2022/ Klima třídy 
Minimální preventivní 

program 

7. 15.12.2022/Drogy a legislativa 
Minimální preventivní 

program 

9. 15.-16.12.2022/(Ne)plánované rodičovství 
Minimální preventivní 

program 

5. 16.12.2022/Planetárium 
Rozvoj klíčových 

kompetencí 

1.-9. 
20.12.2022/ Vánoční koncert pěveckých 

sborů 

Rozvoj klíčových 

kompetencí 

1.-9. 9.-20.1.2023/Zdravý životní styl 
Minimální preventivní 

program 

1.-5. 11.1.22023 Country tance 
Rozvoj klíčových 

kompetencí 



 

 

 

1.-3. 25.1.2023/Divadlo 
Rozvoj klíčových 

kompetencí 

4. 27.1.2023/Robotika –Gymnázium Sušice 
Rozvoj klíčových 

kompetencí 

1.-3. 24.3.2023/Divadlo 
Rozvoj klíčových 

kompetencí 

4. 24.2.2023/Robotika - Gymnázium Sušice 
Rozvoj klíčových 

kompetencí 

4. 24.3.2023/Robotika - Gymnázium Sušice 
Rozvoj klíčových 

kompetencí 

9. 30.3.2023/Polytechnický den SŠ HD Volba povolání 

8. 31.3.2023/Kariérový workshop SŠ HD Volba povolání 

8. 3.-4.4.2023/Testování  ČŠI 
Rozvoj klíčových 

kompetencí 

1.-5. 21.-28.4.2023/Dentální hygiena 
Minimální preventivní 

program 

6.-9. 
21.4.2023/Den Země – přírodovědný 

workshop 

Rozvoj klíčových 

kompetencí 

1.-9. 26.4.2023/Multimediální program 
Rozvoj klíčových 

kompetencí 

6.  28.4.2023/Poruchy příjmu potravy 
Minimální preventivní 

program 

1.-9 3.-5.5.2023/ Soustředění sborů 
Rozvoj klíčových 

kompetencí 

6. 3.5.2023/Němčina nekouše 
Rozvoj klíčových 

kompetencí 

5.,7. 16.-19.5.2023/Kvalita školy 
Rozvoj klíčových 

kompetencí 

1.-9. 25.5.2023/Koncert Pěveckých sborů 
Rozvoj klíčových 

kompetencí 

1.-9. 1.6.2023/Den dětí 
Rozvoj klíčových 

kompetencí 

8. 8.6.2023/Den techniky v Klatovech 
Rozvoj klíčových 

kompetencí 

8. 9.6.2023/Setkání s osobností- projekt ČS Volba povolání 

9. 13.-14.6.2023/Vodácký kurz 
Rozvoj klíčových 

kompetencí 

8. 21.-23.2023/Cyklistický kurz 
Rozvoj klíčových 

kompetencí 

4.,5. 23.6.2023/ Partnerský projekt Zwiesel 
Rozvoj klíčových 

kompetencí 

8. 27.-28.6.2023/Partnerský projekt Regen 
Rozvoj klíčových 

kompetencí 

1.-9. 30.6.2023/Slavnostní ukončení školního roku 
Rozvoj klíčových 

kompetencí 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

7.3 Výrazné úspěchy v soutěžích 

 
Název soutěže Počet 

zúčastněných 

Umístění - okres Umístění  - kraj 

Školní 

kolo 

Okresní 

kolo 

1. 2. 3. 1. 2. 3. 4.-10. 

Anglický jazyk 3 1        

Německý jazyk 38 1   1     

Biologická olympiáda C 2 2 1    1   

Biologická olympiáda D 1 1 1    1   

Olympiáda v českém  jazyce 5 2   2    2 

Dějepisná olympiáda 4 1 1      1 

Dopravní soutěž 8 4  4      

Matematická olympiáda Z6 6 6  1      

Matematická olympiáda  Z7 6 6        

Matematická olympiáda Z8 5 5        

Matematický klokan 330 330        

Přírodovědný klokan 93         

Mladý zdravotník 5 5 5   5+    

Pangea- celorepubliková soutěž 139         

Pythagoriáda 5 5        

Recitace 25 3        

Zeměpisná olympiáda A 7 1        

Zeměpisná olympiáda B 8 1 1     1  

Zeměpisná olympiáda C 15 1   1     

Atletický trojboj 1. stupeň 8 8 4       

Florbal III dívky 9 9  9      

Florbal III hoši 12 12        

Florbal IV dívky 9 9   9     

Florbal IV hoši 9 9        

Mc Donald  cup A 10 10        

Štafetový pohár 17 17 17      17 

Velký fotbal 22 22        

Přespolní běh 94 17        

 

Pozn.: Úspěšní mladí zdravotníci reprezentovali Horažďovice v celorepublikovém kole v Opavě , 

kde skončili na společném 4.-10. místě. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

8. Prevence sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory žáků  

 

8.1 Vyhodnocení koncepce výchovného poradenství 

Komentář: 

Koncepce výchovného poradenství školy obsahuje jak část věnovanou žákům se speciálními 

vzdělávacími potřebami a žákům nadaným, tak část zaměřenou na kariérní růst našich žáků. 

V první části je úzce propojena činnost výchovného poradce , preventisty  a speciálního pedagoga. Jedná 

se o pravidelné informativní schůzky s rodiči v průběhu školního roku (2x) doplněné možností 

konzultačních hodin všech vyučujících a dále doučováním, které je žákům také pravidelně nabízeno.  

Pro budoucí první ročníky se pořádají informativní schůzky v červnu a pro nové první  ročníky na  

přelomu září a října, dle situace ve třídách.  

Nedílnou součástí je evidence žáků se speciálně vzdělávacími potřebami, koordinaci individuálních 

vzdělávacích plánů , řešení výchovných problémů, nemluvených absencí,….  

Druhá část se zaměřuje na správnou volbu budoucí studijní cesty.  V  kariérovém poradenství stále 

hledáme nové a lepší zdroje informací. Zachováváme princip včasné informovanosti žáků a jejich 

zákonných zástupců. Začínáme již na 1. stupni formou exkurzí, navazujeme na druhém stupni spoluprací 

s okolními středními školami, návštěvy našich žáků na střední škole a naopak besedy pořádané středními 

školami na  půdě naší školy. Pravidelně pořádáme profi vyšetření pro žáky 8.-9. ročníků, v říjnu pro 

zákonné zástupce devátých ročníků připravujeme informační schůzku. Deváté ročníky každoročně 

navštěvují Úřad práce v Klatovech. 

 

8.2 Vyhodnocení minimálního preventivního programu  

Komentář: 

Minimální preventivní program byl vypracován a v rámci  organizačních možností i splněn. Objevují se 

stále nové  situace, na které je v rámci prevence co nejrychleji zareagovat. Škola získala dotaci 

Plzeňského kraje, Mikrogranty , 10. 000 Kč. Tento grant jsme využili na  působení externích lektorů 

v rámci minimálního preventivního programu, viz tabulka níže. 

 

 

Akce uskutečněné v rámci minimálního preventivního programu  

Třída Datum Název akce 

1.-9. 9.-20.1.2023 Zdravý životní styl 

6.A, 6.B. ,6.C 14.12.2022 Prevence šikany, klima třídy 

6.A, 6.B,6.C, 7.A, 7.B 15.12.2022 Legální drogy a legislativa 

8.A, 8.B 13.12.2022 Nelegální drogy 

9.A,9.B 15.,16.12.2022 (Ne)plánované rodičovství 

3.A. 3.B, 5.A, 5.B 17.10, 25.11.2022 Bezpečnost v kyberprostoru 

6.A, 6.B. ,6.C 28.4.2023 Poruchy příjmu potravy 

   

   

   

 

 

 

 

 

 



 

 

 

8.3 Údaje o podpoře žáků se speciálními vzdělávacími potřebami  

 

Podpůrná opatření (stupeň podpory) Ročník Počet žáků 

Asistent pedagoga(3) 1 1 

Asistent pedagoga(3) 2 1 

Asistent pedagoga(4) 2 2 

Předmět speciálně pedagogické péče(4)- 2 hodiny 2 1 

Předmět speciálně pedagogické péče(4)- 1 hodina 2 1 

Předmět speciálně pedagogické péče(2)- 1hodina 3 1 

Nákup(2) 3 1 

Asistent pedagoga(3) 3 1 

Asistent pedagoga(3) 4 3 

Asistent pedagoga(4) 4 1 

Předmět speciálně pedagogické péče(2)- 1hodina 5 1 

Asistent pedagoga(3) 5 2 

Předmět speciálně pedagogické péče(3)- 2 hodiny 5 1 

Asistent pedagoga(3) 6 5 

Předmět speciálně pedagogické péče(3)- 2 hodiny 6 2 

Předmět speciálně pedagogické péče(2)- 1hodina 6 1 

Nákup(3) 6 1 

Asistent pedagoga(3) 7 2 

Předmět speciálně pedagogické péče(2)- 1hodina 7 1 

Předmět speciálně pedagogické péče(3)- 2 hodiny 7 1 

Asistent pedagoga(3) 8 1 

 

8.4 Údaje o podpoře nadaných a mimořádně nadaných žáků   

 

Předmět (oblast podpory) Ročník Počet žáků 

   

   

   

   

   

   

   

 

 

8.5 Údaje o podpoře žáků s nárokem na poskytování jazykové přípravy  

 

Prezenční x distanční Skupina (ročníky) Počet žáků Počet hodin 

    

    

    

    

    

    

    

 

 



 

 

 

9. Kontroly 

 
9.1 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

Předmět kontroly: 

Ve dnech 2.-4.11.22022 proběhla ve škole inspekční činnost České školní inspekce, jejímž předmětem 

bylo zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného základní školou a 

školní družinou podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Zjišťování a hodnocení 

naplňování školních vzdělávacích programů podle § 174 odst. 2 písm. c) školského zákona. 

Závěr: 
Vývoj školy  

- Počet žáků se od minulé inspekční činnosti postupně navyšoval z původních 326 na současných 375, 

významněji narostl počet žáků se SVP.  

- Došlo k obnově odborných učeben, pedagogický sbor byl vybaven digitální technikou, třídy na 1. stupni 

interaktivními tabulemi a dataprojektory na 2. stupni.  

- Škola od školního roku 2019/2020 zaměstnala speciální pedagožku, která významnou měrou přispívá ke 

kvalitní péči o žáky se SVP.  

 

Silné stránky  

- Školní poradenské pracoviště je vhodně personálně obsazeno. Spolupráce všech členů s pedagogickým 

sborem tak zajišťuje účinnou podporu všem žákům se speciálními vzdělávacími potřebami a efektivní 

prevenci a řešení rizikového chování žáků.  

 

Slabé stránky a/nebo příležitosti ke zlepšení  

- Strategie rozvoje školy je kvalitně zpracována, není však využívána pro zvýšení kvality poskytovaného 

vzdělávání.  

 

Předmět kontroly: 

Škola byla také vybrána  Českou školní inspekcí k testování 8. ročníků v oblasti šetření ICILS, jehož  

cílem je získat poznatky o dovednostech 14letých žáků v oblasti počítačové a informační gramotnosti.  

 

9.2 Ostatní kontroly 

Předmět kontroly: 

Město Horažďovice- prověření hospodaření s veřejnými prostředky na rok 2022. 

 Kontrolované oblasti:  

1. Vnitřní předpisy - nové  

2. Závazné ukazatele rozpočtu  

3. Peněžní prostředky  

4. Evidence faktur  

5. Hospodaření s fondy  

6. Hospodaření s majetkem – inventarizace  

7. Mzdové prostředky  

8. Účetní doklady a interní doklady  

9. Školné  

10. Stravné  

11. Doplňková činnost  

12. Účetní závěrka  

13. Nápravná opatření z předchozí kontroly  

 
 

 



 

 

 
 

Závěr: 

Ad 1.Vnitřní předpisy - nové  
Vyhodnocení:  

 Změna vnitřního předpisu „Provozní řád školní jídelny“ (předpis bez č.j., vyznačení účinnosti) - 

doporučení sjednocení vydávání vnitřních předpisů  

Ad 8. Účetní doklady a interní doklady  

Vyhodnocení: 

.Kontrolní vzorek interních dokladů – 22IN00150-22IN00182, 22IN00208-22IN00228 

.d. č. 22IN00208 – účtováno výnosy příštích období (sbory) - účet 384100/649300 ve 

výši 12.986 Kč 

.porušení § 3 odst. 1 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů 

ad 13Nedostatek z předchozí kontroly:  

 nebylo zjištěno porušení právních předpisů  nebylo zjištěno porušení vnitřních předpisů  

Nápravná opatření pro organizaci:  

 nebyla uložena 

 Vyhodnocení: bez připomínek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

10. Základní údaje o hospodaření školy 

 

 

Údaje jsou uvedeny za kalendářní rok              (k 31.12.) 

                                                                                                                                            v Kč 

a) Výnosy 

            Celkové výnosy 

            Z toho: 

1) Poplatky od zákonných zástupců 

2) Výnosy z doplňkové činnosti 

3) Ostatní  výnosy 

 

 41 381  951,91 

 

       88  359,00 

      422 655,00 

 40 870 937,91 

b) Náklady 

1) Neinvestiční náklady celkem 

Z toho: 

- Náklady na platy pracovníků školy 

- Ostatní osobní náklady 

- Zákonné odvody zdravotního a sociálního pojištění 

- Náklady  na učebnice, učební texty a učební pomůcky, DVPP 

- Ostatní provozní náklady 

41 449 690,80 

 

 

24 076 736,00 

     758 515,00 

  8 153 088,00 

     173 457,25 

  8 287 894,55 

 

 

Výsledek hospodaření školy     - 67 738,89 (ztráta)                                                       

- Hlavní činnost        - 88 122,51 (ztráta) 

- Doplňková činnost    20 383,62 (zisk) 

 

Hospodaření školy jako příspěvkové organizace: - 67 738,89 (ztráta)  

 

c) Investiční výdaje celkem: 753 902,00 

Pánev elektrická 120 l: 183 920,00 

Konvektomat Retige B 2011b : 569 982,00 

 

 

 

 

11. Analýza školního roku a perspektivy školy v dalších letech 

 

Technické zázemí a materiálové vybavení školy: 

Komentář: 

Ve škole pokračuje průběžná obměna nábytku ve všech objektech školy. Současně při pravidelném 

malování jsou opravovány podlahové krytiny v učebnách. V tomto školním roce bylo dokončena výměna  

podlahových krytin na 2. patře v celé plánované míře. V příštích letech  je ještě nutné  dodělat podlahové 

krytiny na 1. patře. 

 V dalších letech budeme průběžně z příspěvku zřizovatele inovovat zařízení školy. Zaměříme se jak na 

prostředí pro žáky, tak pro zaměstnance školy. Prioritou jsou prostory školní jídelny, kde bychom rádi co 

nejvíce eliminovali hluk.  



 

 

 

Ke spokojenosti zaměstnanců , ale také zákonných zástupců žáků, by určitě prospělo dořešení dopravní  

situace v Jiráskově ulici.  Obousměrný provoz v hustě obsazené ulici z důvodu nedostatku parkovacích 

míst  bývá někdy velmi nebezpečný . Nadějí je plánovaná rekonstrukce sídliště. 

 V letošním školním roce je  řešena obnova zastaralého vybavení, především dosluhujících 

dataprojektorů. Problémem jsou finance. Ze státního rozpočtu jsou přednostně hrazeny učebnice , 

poměrnou část vyčerpají nemocenské dávky a cestovné na školení a školní výlety a exkurze. Jen díky 

čerpání evropských peněz jsme schopni po malých částech techniku obnovit. 

 

 

Výchovně vzdělávací činnost školy: 

Komentář: 

První školní den do lavic dvou prvních tříd usedlo celkem 31 žáků. Pro vstup do výchovně vzdělávacího 

procesu jsou tyto počty naprosto ideální, žákům se tak co nejvíce zjednoduší jejich základní vklad do 

vzdělávání.  

Kvalitu výchovně vzdělávacího procesu si ověřujeme několika zpětnými vazbami. Jednou z nich je 

využívání testovacího systému „Kvalita školy“, kde máme porovnání schopností a dovedností našich žáků 

se vzorkem žáků z celé republiky v rámci pátých a  letos prvně sedmých ročníků. V letošním školním 

roce proběhlo testování dle plánu. Výsledky svých dovedností si žáci odnesli domů ihned po skončení 

testování. Výsledky školy v republikovém srovnání byly doručeny v červnu.  Zaznamenali jsme posun k 

lepšímu  ve všech oblastech vzdělávání, jen náš rodný český jazyk stále pokulhává. Řešení čtenářské 

gramotnosti tak je pro nás neustále prioritou číslo jedna. 

U devátých ročníků je to dále zavedení celoplošně pořádaného přijímacího řízení formou testů, kde jsou 

naši žáci také úspěšní. Toto je ověřeno zpětnou vazbou od společnosti Cermat. V neposlední řadě jsou to 

časté návštěvy našich již bývalých žáků, kteří se rádi přijdou pochlubit. Nejenom se svými úspěchy, 

doznají i svoje neúspěchy.  

Nasazení žáků a pedagogů je zřetelné i v mimoškolní činnosti a v časté účasti na soutěžích všeho druhu. 

Tento školní rok naši žáci reprezentovali naši školu již v běžném režimu. Jenom část soutěží se vytrácí 

nebo nemají pokračování na vyšší úroveň. Důvodem je neochota pedagogických pracovníků zaštítit 

soutěže jako granty. Na naší škole máme takové granty hned dva.  Naše úspěchy jsou zaznamenány v 

tabulce. Ten největší se nám do buněk tabulky nevejde. Účast mladých zdravotníkův republikovém kole 

v Opavě. I ostatní byli velmi snaživí, a tak kolonek s umístěním na medailových postech krajského kola 

také není málo. 

Naším cílem je rozvíjet osobnost žáka jako celistvý celek a věnovat se individuálně žákům, kteří mají 

nadání . V tomto trendu bychom rádi pokračovali i v budoucích letech. Ke zkvalitnění výuky přispělo 

také zapojení pedagogů do projektu zjednodušených šablon, které jsou zaměřeny na žáky ohrožené 

neúspěchem a na rozvoj čtenářské gramotnosti. Škola je zapojena i do Plánu národní obnovy, který beze 

zbytku využíváme. Příkladná je spolupráce s odbory státní správy zabývajícími se výchovnými problémy 

žáků, SVP,OSPOD, PPP, Policie ČR.  

 

Vypracovala: Mgr. Marcela Šmrhová   ………………………….. 

Schváleno školskou radou dne: 11.10.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Příloha – použité zkratky 

Aj  Anglický jazyk 

ČS  Česká spořitelna 

ČŠI  Česká školní inspekce 

DVVP  Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

HD  Horažďovice 

Hv  Hudební výchova 

ICILS  International Computer and Information Litaracy Study 

KHS  Krajská hygienická stanice 

KÚ  Krajský úřad 

KT  Klatovy 

MAS  Místní akční skupina 

Nj  Německý jazyk 

NPI  Národní pedagogický institut 

OSPOD Odbor sociálně právní ochrany dětí 

PF  Pedagogická fakulta 

Pč  Pracovní činnosti 

Př  Přírodopis 

PPP  Pedagogicko - psychologická poradna  

PŠD  Povinná školní docházka 

SOŠ  Střední odborná škola 

SPŠ  Střední průmyslová škola 

SPgŠ  Střední pedagogická škola 

SŠ  Střední škola 

Sv  Společenská výchova 

SVP  Speciálně vzdělávací potřeby (dítěte) 

SVP  Středisko výchovné péče 

ŠD  Školní družina 

ŠVP  Školní vzdělávací program 

Tv  Tělesná výchova 

ÚP  Úřad práce 

Vv  Výtvarná výchova 

VOŠ  Vyšší odborná škola 

VŠ Bc  Vyšší škola bakalářské studium 

VŠ PF  Vysoká škola – Pedagogická fakulta 

ZOO  Zoologická zahrada 

ZŠ  Základní škola 

ZZ  Zákonný zástupce 

   

 

 

 


		2023-10-17T10:32:17+0200
	Mgr. Marcela Šmrhová




